Протокол  № 7
расширенного  заседания Совета профилактики  Солдыбаевского сельского поселения
от 21.07.2020 года.

                                                                  Присутствуют: члены совета профилактики,
                                                                 депутаты Солдыбаевского сельского поселения.
                                                                                                          .
Повестка дня

1.   Рассмотрение лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками с приглашением граждан     Денисов Ю.Г., В.Л., Сапожников Ю.Л.
1. О посещении лиц осужденных к наказаниям и мерам уголовно- правового характера без изоляции от общества, контроля за поведением осужденных к мерам уголовно- правового характера без изоляции от общества.
Приглашенный: Губанов А.А.
3.О рассмотрении лиц, уклоняющихся от прохождения обязательных работ.
	Приглашенный: Губанов А.А.

Слушали: 1.Трофимова Ю.Н. главу Солдыбаевского сельского поселения. Он ознакомил со списком лиц, злоупотребляющих алкогольными напитками.
Заслушали: Денисова Ю.Г., который не оправдывался, рассказал, что в последнее время спиртные напитки не злоупотребляет и впредь нарушений не допустит.
Заслушали: Сапожникова  Ю.Л., не оправдывался, говорил, что употреблять спиртные напитки больше не будет, ищет работу.
       .Слушали 2.Трофимова Ю.Н.,- главу Солдыбаевского сельского поселения, председателя Совета профилактики. Он ознакомил со списком условно осужденных, состоящих на учете по Солдыбаевскому сельскому поселению
Заслушали : Губанова А.А., который не оправдывался,  сказал что впредь нарушений не допустит.
Выступил: УУП и ПДН Кириллов В.Н.,
Слушали:3. Информировал Трофимов Ю.Н., глава сельского поселения, председатель Совета профилактики.
.
Решили:
      1.Предупредить  Денисова Ю.Г., Сапожникова Ю.Л., Губанова А.А., о недопущении с их стороны преступлений и систематически с целью проведения профилактических мероприятий посещать совместно с участковым уполномоченным полиции.
      2. Рекомендовать  Денисова Ю.Г., Сапожникова Ю.Л.,  трудоустроиться в течении одного месяца.
      3. На Совете профилактики постоянно рассматривать лиц, уклоняющихся от прохождения обязательных работ. Предупредить Губанова А.А. об ответственности при невыходе на работу. При  невыходе на работу таких лиц своевременно сообщать в правоохранительные органы.

   Председатель Совета профилактики                                            Ю.Н. Трофимов

                                         Секретарь:                                                   Н.Н.Рожнова

Ïðîòîêîë  ¹ 7

ðàñøèðåííîãî  çàñåäàíèÿ Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè  Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 21.07

.2020

ãîäà.

Ïðèñóòñòâóþò: ÷ëåíû ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè,

äåïóòàòû Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

.

Ïîâåñòêà äíÿ

1.

Рассмотрение лиц, зл

оупотребляющих алкогольными напитками с приглашением

граждан

Денисов Ю.Г., В.Л., Сапожников Ю.Л

.

2.

О посещении

лиц осужденных к наказаниям и мерам уголовно

-

правового характера без

изоляции от общества, контроля за поведением осужденных к мерам уголовно

-

правового

характера без изоляции от общества.

Приглашенный: Губанов А.А.

3.О рассмотрении лиц, уклоняющихся от прохождения обязательных работ.

Приглашенный: Губанов А.А.

Ñëóøàëè:

1

.

Òðîôèìîâà Þ.Í. ãëàâó Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ. Îí îçíàêîìèë ñî

ñïèñêîì ëèö, çëîóïîòðåáëÿþùèõ àëêîãîëüíûìè íàïèòêàìè.

Çàñëóøàëè:

Äåíèñîâà Þ.Ã

.

, êîòîðûé íå îïðàâäûâàëñÿ, ðàññêàçàë, ÷òî â ïîñëåäíåå âðåìÿ

ñïèðòíûå íàïèòêè íå çëîóïîòðåáëÿåò è âï

ðåä

ü íàðóøåíèé íå äîïóñòèò.

Çàñëóøàëè: Ñàïîæíèêîâà  Þ.Ë

.

, íå îïðàâäûâàëñÿ,

ãîâîðèë, ÷òî óïîòðåáëÿòü ñïèðò

íûå íàïèòêè

áîëüøå íå áóäåò, èùåò ðàáîòó.

.Ñëóøàëè

2.Òðîôèìîâà Þ.Í.,

-

ãëàâó Ñîëäûáàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñåäàòåëÿ Ñîâåòà ïðîôèëàêòèêè

.

Îí îçíàêîìèë ñî ñïèñêîì óñëîâíî îñóæäåííûõ,

ñîñòîÿùèõ íà ó÷åòå ïî Ñîëäûáà

åâñêîìó ñåëüñêîìó ïîñåëåíèþ

Çàñëóøàëè :

Ãóáàíîâà À.À

.

, êîòîðûé íå îïðàâäûâàëñÿ,  ñêàçàë ÷òî âïðåäü íàðóøåíèé íå

äîïóñòèò.

Âûñòóïèë: ÓÓÏ è ÏÄÍ Êèðèëëîâ Â.Í.,

Ñëóøàëè:3. Èíôîðìèðîâàë Òðîôèìîâ Þ.Í., ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà

ïðîôèëàêòèêè.

.

Ðåøèëè:

1.Ïðåäóïðåäèòü

Äåíèñîâà Þ.Ã., Ñàïîæíèêîâà Þ.Ë

.

, Ãóáàíîâà À.À

.,

î íåäîïóùåíèè ñ

èõ ñòîðîíû ïðåñòóïëåíèé è ñèñòåìàòè÷åñêè ñ öåëüþ ïðîâåäåíèÿ ïðîôèëàêòè÷åñêèõ

ìåðîïðèÿòèé ïîñåùàòü ñîâìåñòíî ñ ó÷àñòêîâûì óïîëíîìî÷åííûì ïîëèöèè

.

2.

Ðåêîìåíäîâàòü

Äåíèñîâà Þ.Ã., Ñàïîæíèêîâà Þ.Ë.,

òðóäîóñòðîèòüñÿ â òå÷åíèè

îäíîãî ìåñÿöà.

3. Íà Ñîâåòå ïðîôèëàêòèêè ïîñòîÿííî ðàññìàòðèâàòü ëèö, óêëîíÿþùèõñÿ îò

ïðîõîæäåíèÿ îáÿçàòåëüíûõ ðàáîò.

Ïðåäóïðåäèòü Ãóáàíîâà À.À. îá îòâåòñòâåííîñòè ï

ðè

íåâûõîäå íà ðàáîòó

. Ïðè  íåâûõîäå íà ðàáîòó òàêèõ ëèö

ñâîåâðåìåííî ñîîáùàòü â

ïðàâîîõðàíèòåëüíûå îðãàíû.

Председатель Совета профилактики                                            Ю.Н. Трофимов

Секретарь:

Н.Н.Рожнова